
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 평생교육과

부서: 평생교육과
정책: 세계속의 평생학습 도시
단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

평생교육과 14,164,122 14,324,578 △160,456

국 131,555 138,355 △6,800

기 549,814 549,814 0

도 793,501 794,296 △795

시 12,689,252 12,842,113 △152,861

세계속의 평생학습 도시 10,883,385 11,067,310 △183,925

국 24,000 24,000 0

도 163,500 163,500 0

시 10,695,885 10,879,810 △183,925

맞춤형 평생학습 프로그램 운영 1,225,814 1,318,030 △92,216

국 24,000 24,000 0

도 163,500 163,500 0

시 1,038,314 1,130,530 △92,216

평생교육 네트워크 운영 14,763 22,840 △8,077

201 일반운영비 9,500 17,300 △7,800

01 사무관리비 5,500 13,300 △7,800

○평생교육협의회(실무 포함) 위원 참석수당
500 2,000 △1,500

○평생교육 네트워크 참석수당
0 2,000 △2,000

○평생교육 포럼 등 운영 0 4,300 △4,300

202 여비 3,363 3,540 △177

01 국내여비 3,363 3,540 △177

○평생교육 발전방안 워크숍 등 참석
1,023 1,200 △177

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

○평생교육 활성화 업무 추진
1,900 2,000 △100

순천사랑 커뮤니티 아카데미 운영 39,000 73,720 △34,720

201 일반운영비 0 3,720 △3,720

01 사무관리비 0 3,720 △3,720

○커뮤니티 아카데미 제안서 평가위원 심사
수당 0 2,520 △2,520

○커뮤니티 아카데미 홍보물 제작
0 1,200 △1,200

307 민간이전 39,000 70,000 △31,000

12 민간인위탁교육비 39,000 70,000 △31,000

○순천사랑아카데미 운영
39,000 70,000 △31,000

순천시민대학 운영 452,551 476,680 △24,129

201 일반운영비 76,101 79,380 △3,279

01 사무관리비 62,301 65,580 △3,279

경정 500,000원

경정 0원

경정 0원

경정 1,023,000원

경정 1,900,000원

경정 0원

경정 0원

경정 39,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 세계속의 평생학습 도시
단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

○평생학습 양성과정 홍보물 제작
2,721 6,000 △3,279

301 일반보전금 296,340 316,340 △20,000

14 기타보상금 293,920 313,920 △20,000

○평생학습 프로그램 강사수당(일반강사/2시
간) 286,600 302,400 △15,800

○찾아가는 평생학습 프로그램 강사수당
0 4,200 △4,200

307 민간이전 79,150 80,000 △850

12 민간인위탁교육비 79,150 80,000 △850

○평생학습 전문인 양성 위탁교육
79,150 80,000 △850

원어민 외국어교실 운영 59,200 71,200 △12,000

201 일반운영비 3,920 5,920 △2,000

01 사무관리비 3,920 5,920 △2,000

○원어민 외국어교실 홍보물 제작 등
2,000 4,000 △2,000

301 일반보전금 55,280 65,280 △10,000

14 기타보상금 55,280 65,280 △10,000

○원어민 외국어교실 프로그램 강사수당
55,280 65,280 △10,000

순천 e-클래스 운영 11,400 14,400 △3,000

201 일반운영비 11,400 14,400 △3,000

01 사무관리비 11,400 14,400 △3,000

○스마트 러닝과정 수수료
11,400 12,000 △600

○e-클래스 운영물품 및 홍보물 제작
0 2,400 △2,400

평생학습 동아리 우수프로그램 지원 31,800 37,090 △5,290

201 일반운영비 400 1,090 △690

01 사무관리비 400 1,090 △690

○평생학습 동아리 프로그램 공모 심사위원
수당 0 690 △690

307 민간이전 31,400 36,000 △4,600

02 민간경상사업보조 31,400 36,000 △4,600

○평생학습 동아리 우수프로그램 지원
31,400 36,000 △4,600

장애인 평생학습도시 운영 71,000 76,000 △5,000

301 일반보전금 40,300 45,300 △5,000

14 기타보상금 35,900 40,900 △5,000

○장애인 평생학습 프로그램 강사수당
31,000 36,000 △5,000

교육도시 순천 브랜드화 8,098,370 8,208,480 △110,110

교육경비지원사업 7,135,490 7,241,600 △106,110

201 일반운영비 22,000 34,000 △12,000

경정 2,721,000원

경정 286,600,000원

경정 0원

경정 79,150,000원

경정 2,000,000원

경정 55,280,000원

경정 11,400,000원

경정 0원

경정 0원

경정 31,400,000원

경정 31,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 세계속의 평생학습 도시
단위: 교육도시 순천 브랜드화 (단위:천원)

01 사무관리비 22,000 34,000 △12,000

○교육경비 모니터링 운영 용역 0 12,000 △12,000

308 자치단체등이전 7,102,890 7,197,000 △94,110

08 교육기관에대한보조 7,102,890 7,197,000 △94,110

○학교 원어민 영어보조교사 지원사업
1,350,000 1,400,000 △50,000

○지역특화 인재 육성
105,890 150,000 △44,110

온마을 배움터 조성 200,480 204,480 △4,000

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

○온마을배움터 자료 제작 등
0 4,000 △4,000

문화건강센터 효율적 관리 824,201 805,800 18,401

문화건강센터 관리 824,201 805,800 18,401

101 인건비 74,730 76,583 △1,853

04 기간제근로자등보수 74,730 76,583 △1,853

○문화건강센터 주차장관리원 인부임 23,311 25,164 △1,853

―기본급 18,025 19,878 △1,853

201 일반운영비 512,682 491,086 21,596

01 사무관리비 146,692 148,096 △1,404

○문화건강센터 정화조 수거수수료 및 물탱
크 청소 8,596 10,000 △1,404

02 공공운영비 365,990 342,990 23,000

○문화건강센터 전기사용료
217,220 194,220 23,000

202 여비 204 1,200 △996

01 국내여비 204 1,200 △996

○문화건강센터 승강기 안전검사 교육
204 360 △156

○문화건강센터 시설물 관리 교육
0 360 △360

○문화건강센터 방화관리자 정기 교육
0 480 △480

206 재료비 6,585 6,931 △346

01 재료비 6,585 6,931 △346

○공연장 소모 자재 구입
3,254 3,600 △346

건전한 청소년 육성 2,549,189 2,595,085 △45,896

국 107,555 114,355 △6,800

기 367,759 367,759 0

도 630,001 630,796 △795

시 1,443,874 1,482,175 △38,301

명랑하고 건전한 청소년 육성 2,549,189 2,595,085 △45,896

경정 1,350,000,000원

경정 105,890,000원

경정 0원

경정 18,025,000원

경정 8,596,000원

경정 217,220,000원

경정 204,000원

경정 0원

경정 0원

경정 3,254,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 건전한 청소년 육성
단위: 명랑하고 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

국 107,555 114,355 △6,800

기 367,759 367,759 0

도 630,001 630,796 △795

시 1,443,874 1,482,175 △38,301

청소년 보호 및 육성 47,170 51,870 △4,700

301 일반보전금 1,050 5,750 △4,700

14 기타보상금 400 5,100 △4,700

○프로그램 강사비(특강 포함)
300 5,000 △4,700

청소년부모 아동양육비 지원사업 28,400 42,000 △13,600

국 14,200 21,000 △6,800

시 14,200 21,000 △6,800

301 일반보전금 28,400 42,000 △13,600

국 14,200 21,000 △6,800

시 14,200 21,000 △6,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 28,400 42,000 △13,600

○청소년부모 아동양육비 지원
28,400 42,000 △13,600

국 14,200 21,000 △6,800

시 14,200 21,000 △6,800

청소년지도자 처우개선 수당 지원 49,062 51,714 △2,652

도 14,719 15,514 △795

시 34,343 36,200 △1,857

307 민간이전 20,262 22,914 △2,652

도 6,079 6,874 △795

시 14,183 16,040 △1,857

05 민간위탁금 20,262 22,914 △2,652

○청소년기관 종사자 처우개선 수당
20,262 22,914 △2,652

도 6,079 6,874 △795

시 14,183 16,040 △1,857

청소년수련원 시설물 정비 98,420 103,600 △5,180

201 일반운영비 18,620 19,600 △980

01 사무관리비 18,620 19,600 △980

○청소년수련시설 국가안전대진단 수당 지급
620 1,600 △980

405 자산취득비 79,800 84,000 △4,200

01 자산및물품취득비 79,800 84,000 △4,200

○청소년수련시설 에어컨 구입
79,800 84,000 △4,200

청소년수련관 운영 168,786 179,941 △11,155

101 인건비 27,750 30,750 △3,000

04 기간제근로자등보수 27,750 30,750 △3,000

○환경정비 기간제 근로자 보수 20,520 22,020 △1,500

경정 300,000원

경정 28,400,000원

경정 20,262,000원

경정 620,000원

경정 79,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 건전한 청소년 육성
단위: 명랑하고 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

―환경정비 기본급
15,894 17,394 △1,500

○환경정비 4대 보험료 기관부담금 1,970 2,470 △500

―국민연금 691 991 △300

―건강보험 581 781 △200

○방과후아카데미 기간제 제수당 2,132 3,132 △1,000

―초과수당 1,130 2,130 △1,000

201 일반운영비 90,116 92,271 △2,155

01 사무관리비 36,210 38,115 △1,905

○청소년 수련관 프로그램 운영 차량임차
2,095 4,000 △1,905

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○청소년수련관 행사(버스킹 등) 운영
2,750 3,000 △250

301 일반보전금 29,540 35,540 △6,000

14 기타보상금 25,900 31,900 △6,000

○청소년수련관 방학 특강프로그램 강사수당
2,900 4,900 △2,000

○청소년 진로탐색 및 체험활동 프로그램 강
사수당 600 4,600 △4,000

청소년 방과후아카데미 보조사업(수련관) 142,788 142,788 0

기 71,394 71,394 0

시 71,394 71,394 0

101 인건비 24,244 24,744 △500

기 12,122 12,372 △250

시 12,122 12,372 △250

04 기간제근로자등보수 24,244 24,744 △500

○기본급 24,244 24,744 △500

기 12,122 12,372 △250

시 12,122 12,372 △250

201 일반운영비 44,858 42,804 2,054

기 22,429 21,402 1,027

시 22,429 21,402 1,027

01 사무관리비 37,188 35,134 2,054

○방과후아카데미 운영 홍보물품 구입
3,824 1,770 2,054

기 1,912 885 1,027

시 1,912 885 1,027

301 일반보전금 73,686 75,240 △1,554

기 36,843 37,620 △777

시 36,843 37,620 △777

14 기타보상금 25,446 27,000 △1,554

○방과후아카데미 강사수당
24,846 26,400 △1,554

경정 15,894,000원

경정 691,000원

경정 581,000원

경정 1,130,000원

경정 2,095,000원

경정 2,750,000원

경정 2,900,000원

경정 600,000원

경정 24,244,000원

경정 3,824,000원

경정 24,846,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 건전한 청소년 육성
단위: 명랑하고 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

기 12,423 13,200 △777

시 12,423 13,200 △777

청소년문화의집 운영 103,214 111,406 △8,192

101 인건비 4,508 6,008 △1,500

04 기간제근로자등보수 4,508 6,008 △1,500

○방과후아카데미 기간제 제수당 1,407 2,907 △1,500

―시간외근무수당 1,007 2,307 △1,300

―출장여비 400 600 △200

201 일반운영비 72,196 73,888 △1,692

01 사무관리비 32,165 33,857 △1,692

○프로그램 및 행사운영비
2,608 4,300 △1,692

301 일반보전금 25,910 30,910 △5,000

14 기타보상금 23,510 28,510 △5,000

○프로그램 강사비 16,250 19,250 △3,000

○방학 및 특강 프로그램 강사비
6,860 7,860 △1,000

○인증프로그램 강사비
400 1,400 △1,000

청소년 방과후아카데미 보조사업(문화의집) 168,240 168,240 0

기 73,120 73,120 0

시 95,120 95,120 0

101 인건비 23,344 23,744 △400

기 11,672 11,872 △200

시 11,672 11,872 △200

04 기간제근로자등보수 23,344 23,744 △400

○청소년방과후아카데미 인건비
23,344 23,744 △400

기 11,672 11,872 △200

시 11,672 11,872 △200

201 일반운영비 70,206 69,806 400

기 24,103 23,903 200

시 46,103 45,903 200

01 사무관리비 58,646 58,246 400

○방과후아카데미 운영 사무용품 구입
3,936 3,536 400

기 1,968 1,768 200

시 1,968 1,768 200

청소년상담복지센터 운영(자체) 28,009 28,426 △417

201 일반운영비 15,699 16,092 △393

01 사무관리비 7,471 7,864 △393

○복사기 토너 구입 1,307 1,700 △393

202 여비 456 480 △24

01 국내여비 456 480 △24

경정 1,007,000원

경정 400,000원

경정 2,608,000원

경정 16,250,000원

경정 6,860,000원

경정 400,000원

경정 23,344,000원

경정 3,936,000원

경정 1,307,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 건전한 청소년 육성
단위: 명랑하고 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

○청소년안전망 운영 관련 회의 및 교육 여비
456 480 △24

행정운영경비(평생교육과) 645,082 648,573 △3,491

기 182,055 182,055 0

시 463,027 466,518 △3,491

인력운영비 571,945 565,145 6,800

기 182,055 182,055 0

시 389,890 383,090 6,800

인력운영비 243,242 246,442 △3,200

101 인건비 209,119 214,119 △5,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 58,037 63,037 △5,000

○청소년방과후아카데미 공무직 제수당(문화
의 집) 32,257 37,257 △5,000

―명절휴가비 3,570 4,570 △1,000

―초과수당 5,100 8,100 △3,000

―연차수당 1,400 2,400 △1,000

304 연금부담금등 30,163 28,363 1,800

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 30,163 28,363 1,800

○청소년 방과후아카데미 공무직 보험료 기
관 부담금(수련관) 15,056 13,256 1,800

―퇴직급여 충당금
6,997 5,197 1,800

인력운영비(지역 청소년 통합지원체계 구축 지원) 42,781 42,781 0

기 21,390 21,390 0

시 21,391 21,391 0

101 인건비 35,580 35,530 50

기 17,790 17,765 25

시 17,790 17,765 25

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,580 35,530 50

○상담원 보수 35,580 35,530 50

―기본급 20,050 20,000 50

기 10,025 10,000 25

시 10,025 10,000 25

202 여비 700 200 500

기 350 100 250

시 350 100 250

01 국내여비 700 200 500

○출장여비 700 200 500

기 350 100 250

시 350 100 250

304 연금부담금등 6,501 7,051 △550

기 3,250 3,525 △275

시 3,251 3,526 △275

경정 456,000원

경정 3,570,000원

경정 5,100,000원

경정 1,400,000원

경정 6,997,000원

경정 20,050,000원

경정 700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,501 7,051 △550

○퇴직급여충당금 2,912 3,462 △550

기 1,456 1,731 △275

시 1,456 1,731 △275

인력운영비(청소년동반자 프로그램 운영) 45,538 45,538 0

기 22,769 22,769 0

시 22,769 22,769 0

101 인건비 38,123 37,903 220

기 19,061 18,951 110

시 19,062 18,952 110

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,123 37,903 220

○청소년동반자 보수 38,123 37,903 220

―기본급 20,728 20,508 220

기 10,364 10,254 110

시 10,364 10,254 110

202 여비 700 600 100

기 350 300 50

시 350 300 50

01 국내여비 700 600 100

○관내출장비 700 600 100

기 350 300 50

시 350 300 50

304 연금부담금등 6,715 7,035 △320

기 3,358 3,518 △160

시 3,357 3,517 △160

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,715 7,035 △320

○퇴직급여 충당금 2,565 2,885 △320

기 1,283 1,443 △160

시 1,282 1,442 △160

인력운영비(학교 밖 청소년 지원사업) 123,520 113,520 10,000

기 79,464 79,464 0

시 44,056 34,056 10,000

101 인건비 101,680 91,380 10,300

기 64,176 63,966 210

시 37,504 27,414 10,090

03 공무직(무기계약)근로자보수 101,680 91,380 10,300

○학교밖 청소년지원사업 근로자 보수 101,680 91,380 10,300

―기본급 51,000 48,000 3,000

기 33,600 33,600 0

시 17,400 14,400 3,000

―명절휴가비 5,820 4,800 1,020

기 3,360 3,360 0

시 2,460 1,440 1,020

경정 2,912,000원

경정 20,728,000원

경정 700,000원

경정 2,564,500원

경정 51,000,000원

경정 5,820,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―직종보조비 5,760 4,350 1,410

기 3,045 3,045 0

시 2,715 1,305 1,410

―조정수당 10,100 9,600 500

기 6,720 6,720 0

시 3,380 2,880 500

―초과근무수당 2,070 1,500 570

기 1,050 1,050 0

시 1,020 450 570

―정근수당 3,600 2,800 800

기 1,960 1,960 0

시 1,640 840 800

―연가보상비 1,550 1,250 300

기 1,085 875 210

시 465 375 90

―입금협약 체결 소급분
2,700 0 2,700

202 여비 1,400 2,000 △600

기 980 1,400 △420

시 420 600 △180

01 국내여비 1,400 2,000 △600

○사업관련 교육 등 출장여비
1,400 2,000 △600

기 980 1,400 △420

시 420 600 △180

304 연금부담금등 20,440 20,140 300

기 14,308 14,098 210

시 6,132 6,042 90

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 20,440 20,140 300

○퇴직급여 충당금 9,228 8,928 300

기 6,460 6,250 210

시 2,768 2,678 90

기본경비 73,137 83,428 △10,291

기본경비 73,137 83,428 △10,291

201 일반운영비 38,762 40,768 △2,006

01 사무관리비 38,114 40,120 △2,006

○과 운영 공통수용비
1,994 4,000 △2,006

202 여비 28,960 36,960 △8,000

01 국내여비 28,960 36,960 △8,000

○기본관내출장여비
28,960 36,960 △8,000

203 업무추진비 5,415 5,700 △285

04 부서운영업무추진비 5,415 5,700 △285

경정 5,760,000원

경정 10,100,000원

경정 2,070,000원

경정 3,600,000원

경정 1,550,000원

900,000원*3명*1회

경정 1,400,000원

경정 9,228,000원

경정 1,994,000원

경정 28,960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서운영업무추진비
5,415 5,700 △285

재무활동(평생교육과) 86,466 13,610 72,856

보전지출 86,466 13,610 72,856

보전지출 86,466 13,610 72,856

802 반환금기타 86,466 13,610 72,856

01 국고보조금반환금 70,229 1,353 68,876

○2022년 청소년어울림마당 및 동아리 활동 지
원 사업 이자반납 116 0 116

○2022년 수련시설 청소년운영위원회 운영지
원 집행 잔액 374 0 374

○2023년 수련시설 청소년운영위원회 운영지
원 238 0 238

○2022년 청소년 참여위원회 운영 사업
204 0 204

○지자체 청소년 안전망 운영 집행잔액
2,096 0 2,096

○고위기청소년 맞춤형 프로그램 운영 집행
잔액 3,402 0 3,402

○지역청소년 통합지원체계 구축지원 집행
잔액 5,136 0 5,136

○인건비(지역청소년 통합지원체계 구축지원
) 집행잔액 6,447 0 6,447

○인건비(청소년 동반자 프로그램 운영) 집행
잔액 1,950 0 1,950

○학교 밖 청소년 지원 사업 집행잔액
1,173 0 1,173

○인건비(학교 밖 청소년 지원 사업) 집행잔
액 3,148 0 3,148

○인터넷 중독 전담 상담사 배치사업 집행잔
액 12,637 0 12,637

○지자체 안전망 사례관리사 집행잔액
2,033 0 2,033

○위기청소년 특별자립지원사업 집행잔액
10 0 10

○2023년 청소년부모 아동양육비 지원사업 집
행잔액 9,000 0 9,000

○2023년 지역사회 청소년 참여활동 활성화 사
업 집행잔액 3,583 0 3,583

○2023년 장애인평생학습 도시 운영 잔액 및
이자액 반납 17,329 0 17,329

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,237 12,257 3,980

○2022년 청소년어울림마당 및 동아리 활동지
원 사업 이자반납 52 0 52

○지자체 청소년 안전망 운영 집행잔액
629 0 629

○고위기청소년 맞춤형 프로그램 운영 집행
잔액 1,021 0 1,021

경정 5,415,000원

116,000원

374,000원

238,000원

204,000원

2,096,000원

3,402,000원

5,136,000원

6,447,000원

1,950,000원

1,173,000원

3,148,000원

12,637,000원

2,033,000원

10,000원

9,000,000원

3,583,000원

17,329,000원

52,000원

629,000원

1,021,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 재무활동(평생교육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○지자체 안전망 사례관리사 집행잔액
610 0 610

○위기청소년 특별자립지원사업 집행잔액
2 0 2

○2022년 청소년지도자 처우개선 수당 지원 집
행잔액 및 이자 1,666 0 1,666

610,000원

2,000원

1,666,000원


